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2.1 Arbejdsmiljøorganisation 
 
Der er siden sidste møde i Hovedarbejdsmiljøudvalget foretaget følgende ændringer i arbejdsmiljøorganisationen: 
 
- Ved Institut for Teknologi og Innovation har medarbejderne valgt en ny arbejdsmiljørepræsentant. Lektor Fei 
Yu er fratrådt sin stilling ved SDU, og i stedet træder Jette Toft Iversen ind som ny AMR. Jette har tidligere funge-
ret som arbejdsmiljøkoordinator/sekretær for arbejdsmiljøgrupperne på ITI.  

 
- Direktør Morten Grønbæk, Statens Institut for Folkesundhed, er fratrådt sin stilling ved SDU, og Anne Illemann 
Christensen er konstitueret arbejdslederrepræsentant i arbejdsmiljøgruppen. Det forventes at der til april er fundet 
en ny Direktør for SIF. 
 
2.2 Arbejdsskader 
 
Der er siden sidste møde i Hovedarbejdsmiljøudvalget været registreret i alt 20 ulykker, hvoraf de 3 er anmeldt til 
Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. En af ulykkerne er endvidere anmeldt til Arbejdstilsynet grundet sygefravær. 
 
De fleste af ulykkerne har karakter af stikskader/kontakt med skab genstand. Derudover er et par af sagerne sket 
ved snublen/fald pga. underlaget. Der er registreret 4 hændelser indenfor psykisk arbejdsmiljø. De tre af sagerne 
skyldes en traumatisk oplevelse i forlængelse af at et dyr er stjålent fra SDU. Medarbejderne har ikke været vidne 
til hændelsen, men tyveriet har påvirket medarbejderne. Den sidste sag vedr. et vejledningsforløb, hvor medarbej-
deren oplever at være blevet krænket. Sagen her er dog anmeldt som Erhvervssygdom. Af øvrige temaer for ulyk-
ker kan nævnes tandskade som følge af stød imod anden person samt stød ved reparation af defekt stikdåse.  
 
2.3 Arbejdstilsynet 
 
Arbejdstilsynet gennemførte GMO tilsyn hos Institut for Biokemi og Molekylær Biologi den 21. september, samt 
Institut for Grøn Teknologi den 14. september. Begge tilsyn blev afsluttet uden yderligere bemærkninger.  
 
Arbejdstilsynet har ligeledes afsluttet et af de fire aftaleforløb som SDU har indgået med tilsynet. Det drejer sig om 
aftaleforløbet ved Retsmedicinsk Institut, hvor tilsynet blev afsluttet med opfølgende interviews med medarbejdere 
og ledelse, og her kunne arbejdstilsynet ikke konstatere problemer med krænkende handlinger. I januar gennem-
føres et tilsvarende møde med SDU HR.  
 
2.4 Lovgivning 
 
Opdatering af AT-vejledning om ioniserende stråling. Der er foretaget en mindre revision af lægeattestblanket-
ten, som skal bruges inden den ansatte første gang udsættes for ioniserende stråling. Den reviderede attest tilgås 
fremover via et link i vejledningen: Ioniserende stråling - AT-vejledning D.7.3 
 

2. meddelelser  

https://at.dk/regler/at-vejledninger/ioniserende-straaling-d-7-3/


 

 Side 2 

Opdatering af AT-vejledninger om kompetencepåbud. De 4 AT-vejledninger om kompetencepåbud er alle 
udvidet med et nyt punkt 1.3, der beskriver: 

− Arbejdsgivers og ansattes pligter og roller. 
− Samarbejde om arbejdsmiljø. 
− Forebyggelsesprincipper. 

Opdateringen vedrører: 
− Kompetencepåbud om alvorlige og komplekse arbejdsmiljøproblemer - AT-vejledning 1.10.1 
− Kompetencepåbud om mange arbejdsproblemer - AT-vejledning 1.10.4 
− Kompetencepåbud om plan for sikkerhed og sundhed - AT-vejledning 25.1 
− Kompetencepåbud om psykisk arbejdsmiljø - AT-vejledning 1.10.2 

   
Forældede vejledninger om tekniske hjælpemidler er ophævet. I forlængelse af udstedelsen af nye bekendt-
gørelser om anvendelse og indretning af tekniske hjælpemidler den 1. juli 2022 har Arbejdstilsynet nu ophævet 10 
At-anvisninger, meddelelser og vejledninger, primært fordi de ikke længere er relevante. Der henvises til temasi-
den om maskiner for yderligere info om anvendelse af tekniske hjælpemidler: Maskiner 
 
2.5 Øvrige meddelelser 
 
Ingen. 
 

https://at.dk/regler/at-vejledninger/kompetencepaabud-alvorlige-komplekse-arbejdsmiljoeproblemer-1-10-1/
https://at.dk/regler/at-vejledninger/kompetencepaabud-mange-arbejdsmiljoeproblemer-1-10-4/
https://at.dk/regler/at-vejledninger/kompetencepaabud-plan-sikkerhed-sundhed-25-1/
https://at.dk/regler/at-vejledninger/kompetencepaabud-psykisk-arbejdsmiljoe-1-10-2/
https://at.dk/arbejdsmiljoeproblemer/maskiner-og-teknik/maskiner/

